CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO
•<-

09:03.28

,  ®39/2022
Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz /-neiro de

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário
Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto."A presente
indicação para seja feito a Interligação (Passagem) da Av. Florianópolis à
Rua da Cohab no Bairro, Casteiândia."

JUSTIFICATIVA:

Venho através dessa indicação pedir atenciosamente e

urgentemente para que seja feito a Interligação (Passagem) da Av.
Florianópolis á Rua da Cohab no Bairro Casteiândia.

Haja visto que nessa travessia atualmente se encontra fechada
sem como atravessar, pois as pessoas que moram nos bairros; Casteiândia,
Cohab Jardim Progresso, Bairro Santa Clara, Bairro São José, Gnoato, Feliz
Natal, Jardim Milano, Jardim Serra das Flores e demais bairros que trabalham
em outras localidades tem que usar essa travessia, pois terão que dar uma
enorme volta para atravessar, com essa passagem facilitam o tráfego,
agilizando a movimentação e rapidez dos condutores. Portanto, pensando
numa forma de atender a demanda das pessoas que transitam neste local, é
que solicitamos essa antiga reivindicação.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2022.

ILTEmÍ^ de QUEIROZ
VEREADOR (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br